Средство массовой информации органов местного самоуправления

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

 25 сентября 2023 года                                                                                                            № 38

_____________________________________________________________________

Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                № 72

     О выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных

участков и установления сервитута

Рассмотрев заявление акционерного общества «Омскгазстройэксплуатация»

от 13.09.2023 «О выдаче разрешения на использование земель или земельного

участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного

участка и установления сервитута», в соответствии со статьями 39.33-39.36

Земельного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ

от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на

использование земель или земельного участка, находящихся в государственной

или муниципальной собственности», Постановлением Правительства РФ от

03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение

которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства

Омской области от 24.06.2015 № 170-п «О порядке и условиях размещения

объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов», руководствуясь Уставом Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить акционерному обществу «Омскгазстройэксплуатация»

(ОГРН: 1085543024599, ИНН: 5528201579) на срок с 21 сентября 2023 года по 20

сентября 25 года использование для размещения объекта: газопроводы и иные

трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется

разрешение на строительство:

 - «Газопровод-ввод к жилому дому, расположенному по адресу: Омская

область, Азовский немецкий национальный район, д. Бердянка, ул. Совхозная, д.

1», -  земельный участок, государственная собственность на который не

разграничена, площадью 475 кв.м., расположенного в кадастровом квартале

55:01:160501, местоположение: Омская область, Азовский ННМР, с. Азово,

категория земель – земли населенных пунктов и имеющий координаты

характерных точек границ территории:

Номер

точки

Координаты, м

X Y
н1 445199.41 1338688.91

н2 445203.69 1338700.12

н3 445213.24 1338716.18

н4 445219.29 1338729.6

н5 445241.89 1338789.97

н6 445242.59 1338791.84

н7 445239.58 1338792.97

н8 445234.64 1338798.91

н9 445232.96 1338794.66

н10 445237.39 1338789.34

н11 445215.59 1338731.12

н12 445209.68 1338718.04

н13 445200.07 1338701.86

н14 445196.38 1338692.2

н15 445195.67 1338690.33

н1 445199.41 1338688.91

2. Акционерное общество «Омскгазстройэксплуатация»

(ОГРН: 1085543024599, ИНН: 5528201579) в случае, если использование

земельных участков приведет к порче либо уничтожению плодородного слоя

почвы в границах земельных участков, на использование частей которых выдано

разрешение, обязано привести такие земельные участки в состояние, пригодное

для их использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить

необходимые работы по рекультивации;

3. Действие разрешения на использование земельных участков

прекращается не ранее чем через 30 календарных дней со дня уведомления о

предоставлении земельных участков гражданину или юридическому лицу, о чем

акционерное общество «Омскгазстройэксплуатация» (ОГРН: 1085543024599,

ИНН: 5528201579)  будет уведомлено Администрацией Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области в течение 15 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении

земельного участка таким лицам.

4. Акционерному обществу «Омскгазстройэксплуатация»

(ОГРН: 1085543024599, ИНН: 5528201579)  запрещено осуществлять вырубку

древесно-кустарниковой растительности без получения необходимого разрешения

уполномоченного органа.

5. Акционерному обществу «Омскгазстройэксплуатация»

(ОГРН: 1085543024599, ИНН: 5528201579) осуществить снос или демонтаж

объектов, если их наличие приводит к невозможности использования земельного

участка в соответствии с его разрешенным использованием, за исключением

случаев, установленных федеральным законодательством.

6. Копию данного постановления с приложением схемы границ

предполагаемых к использованию частей земельных участков на кадастровом

плане территории в течение 10 рабочих дней после принятия направить в

федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление

государственного земельного надзора (Юрк Л.А.).

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

ведущего специалиста Юрк Л.А.

Глава Администрации Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района

Омской области                                    Ю.А. Лопарев

Администрация Азовского сельского поселения

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.09.2023              № 73

 «О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции муниципальными служащими Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области, утвержденный постановлением администрации Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области № 50а от 18.10.2013 года »

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

целях совершенствования законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции», Федеральным законом от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции муниципальными служащими Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

утвержденный постановлением администрации Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области №

50а от 18.10.2023 следующие изменения:

1) Дополнить подпунктом 3.1. пункт 3 Порядка следующего содержания:

«3.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008

года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.2. Пункт 12 первый абзац читать в новой редакции:

«12. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за

исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат

включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр),

сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для

включения в реестр.».

2. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района  Омской области                       Ю.А. Лопарев

Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50;

ответственный: Л.А. Юрк

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с.

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 25.09.2023 года, № 38  БЕСПЛАТНО

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449778&date=15.09.2023&dst=336&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449778&date=15.09.2023&dst=339&field=134